
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o~15DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR REGINALDO ANTONIO DE SOUSA ALMEIDA para
exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado
Aguinaldo de Jesus. (LP).

2 - EXONERAR JAMILE ARAÚJO DA SILVA REIS NOGUEIRA,
matrícula nO 18.400, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar
do deputado Aguinaldo de Jesus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco Progressista Republicano. (LP).

3 - EXONERAR DULCE PORTELA VAZ DE OLIVEIRA REINER,
matrícula nO 11.107, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, no Gabinete da
Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de
Acompanhamento de Obras e Serviços, CL-04, na Diretoria de Administração e
Finanças. (CC).

4 - EXONERAR MÁRCIO XAVIER DO NASCIMENTO, matrícula nO
17.733, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Aguinaldo de Jesus. (LP).

5 - EXONERAR, a partir de 10 de agosto de 2010, ELISON
FRANKLIN DE LIMA, matrícula nO 18.180, do cargo de Secretário Parlamentar, SP­
03, do gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus. (LP).

6 - EXONERAR, a partir de 10 de agosto de 2010, MACIEL DA
FONSECA LIMA, matrícula nO 18.488, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do
gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus. (LP).

7 - EXONERAR DAVID RODRIGUES DOS SANTOS PENA, matrícula
nO 17.790, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Bloco Progressista
Republicano. (LP).

8 - EXONERAR LAZARO DAVI BORGES JUNIOR, matrícula nO
17.755, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Bloco Progressista
Republicano. (LP).

Brasília, l/de agosto de 2010.

Dopto WI ~ LIMA "

\~~J


